
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400126

126

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 4157/2019.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em SOLUÇÃO
INTEGRADA DE GESTÃO desenvolvida para automação de Conselhos de Fiscalização de
profissões, que compreenda a licença, serviços contínuos de hospedagem em Datacenter
ou ambiente de Cloud Computing , suporte técnico, manutenção, atualizações evolutivas e
corretivas para o Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo, a fim de apoiar seus
processos específicos. Caso seja necessário, a CONTRATADA deverá prestar os serviços de
implantação, migração dos dados dos sistemas atualmente em uso, treinamentos e
acompanhamento inicial de uso aos colaboradores do Conselho. Os custos decorrentes da
prestação dos mesmos deverão estar incluídos no valor global da proposta.

ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA
Autoridade Competente - Presidente do Coren-es

(SIDEC - 13/01/2020) 389326-00001-2019NE000122

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Espécie: 2º Termo do Aditivo do Contrato n.º 32/2017, firmado em 09/12/2019 com
vigência de 19/12/2019 a 18/12/2020, com a empresa Incorp Technology Informática Ltda.
CNPJ: 41.069.964/0001-73. Objeto: Renovação contratual. Processo de Dispensa n.:
057/2017; Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 (Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica); Valor Mensal: R$ 4.019,73 (quatro mil e dezenove reais e
setenta e três centavos), sendo R$ 2.052,63 (dois mil e cinquenta e dois reais e sessenta
e três centavos) referente ao Suporte tecnológico e atualização de versões do sistema
IncorpWare e R$ 1.967,10 (hum, mil e novecentos e sessenta e sete reais e dez centavos),
referente a prestação de serviços de Internet, fazendo o uso do aplicativo IncorptNet, e,
para o período de 12 meses de vigência com o valor anual de R$ 48.236,76 (quarenta e
oito mil e duzentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos) o valor da hora de
serviços excedente do disponível de 15 (quinze) horas/mês, constante da cláusula sexta
(6ª), letra "d", é de R$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais). Signatários: Dr. Antônio
César Ribeiro, Presidente do Coren/MT e pelo Contratado, Sr. Mauro Farah representantes
legal da empresa. Cuiabá, 08 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Espécie: 1º Termo do Aditivo do Contrato de Concessão de Estágio, firmado em
18/12/2019 com vigência de 08/01/2020 a 07/01/2020, com a empresa Instituto Euvaldo
Lodi. CNPJ: 03.986.163/0001-83. Objeto: Renovação contratual. Processo de Dispensa n.:
053/2018; Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 (Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica); Valor Mensal: Taxa Administrativa de R$ 42,00 (quarenta e
dois reais) por estagiário/mês. Signatários: Dr. Antônio César Ribeiro, Presidente do
Coren/MT e pela Contratada, Sra. Marisangela Vieira representantes legal da empresa.
Cuiabá, 08 de janeiro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre/RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Uruguaiana/RS, obedecendo
a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
CASSIANA FORNARI PRETTO - 25º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE URUGUAIANA/RS
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
13/01/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ARMÁRIO DE AÇO
conforme especificações constantes no item 3.0 deste Termo de Referencia, visando
atender a demanda do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro Total de
Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 14/01/2020 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av.
Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 29/01/2020, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2020) 389337-00001-2020NE000021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 389337

Nº Processo: 862/2018. Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
a eventual aquisição de mobiliário para atender as necessidades do edifício sede do Coren-RJ e
suas Subseções, com entrega no endereço da Sede do Coren-RJ.. Total de Itens Licitados: 9.
Edital: 14/01/2020 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares -
Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389337-5-00004-

2020. Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/01/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/01/2020) 389337-00001-2020NE000021

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

Contratante: CREA/AC. Contratado: COMÉRCIO, SER. E REP. IMP. EXP. LTDA-ME, CNPJ
08.078.762/0001-12. Tomada de Preço nº 01/2019. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a execução de reforma e ampliação da sede do CREA/AC. CONVÊNIO Nº
118/2017-GDI/CONFEA. Valor: R$ 893.009,53. Data da Assinatura do Contrato: 08/01/2020.
Validade do contrato: 10 meses da assinatura. Prazo de Execução: 04 meses da emissão da
ordem de serviço. Data do recebimento da ordem de serviço: 13/01/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Colaboração nº 025/2019. Chamamento Público: 001/2019. Colaborador 1:
CREA-MG. Colaborador 2: ABENC-MG - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS CIVIS.
Projeto:5º SEMINÁRIO DE ENGENHARIA CIVIL.Assinatura:10/01/2020.Vigência:10/01/2020 a
10/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Aditivo CAI-0010/2012. Locatário:CREA-MG. Locador:Maria de Fatima Gomes Silva.
Objeto:Prorrogação do prazo e reajuste do preço. Prazo:12meses. Valor total:R$12.667,44.
Data de assinatura:26/08/2019. Cidade:Araçuaí/MG. | 1ºAditivo CPS-0044/2018.
Contratante:CREA-MG. Contratado:Adonai Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo e
manutenção do preço. Prazo:12meses. Valor total:R$22.896,00. Data de assinatura:
06/09/2019. Cidade:Belo Horizonte. | 10º Aditivo CAI-0005/2010. Locatári o : C R EA - M G .
Locador:Marco Jose Coli Aon. Objeto:Prorrogação do prazo e manutenção do preço.
Prazo:12meses. Valor total:R$16.734,24. Data de assinatura:06/08/2019. Cidade:São
Lourenço/MG. | 1ºAditivo CAI-0012/2018. Locatário:CREA-MG. Locador: Tradição Empr
Imob Ltda. Objeto:Prorrogação do prazo e manutenção do preço. Prazo:12 meses. Valor
total: R$39.050,28. Data de assinatura:06/09/2019. Cidade:Itabira/MG. | 2º Aditivo CPS-
0052/2017. Contratante:CREA-MG. Contratado:MS Segurança Eletrônica Ltda-ME.
Objeto:Prorrogação do prazo e manutenção do preço. Prazo: 12meses. Valor
total:R$2.365,08. Data da assinatura:22/08/2019. Cidade:Sete Lagoas/MG. I CPS-
0051/2019. Contratante:CREA-MG. Contratado:Stoque Soluções Tecnológicas S.A.
Objeto:Serviços e gerenciamento de Impressão. Prazo:12meses. Valor total:R$841.195,82.
Data da assinatura:24/09/2019. Cidade:Belo Horizonte. | 3º Aditivo CPS-0049/2016.
Contratante:CREA-MG. Contratado:Engetron Eng Eletr Ind Com Ltda. Objeto:Prorrogação do
prazo e reajuste do preço. Prazo:12 meses. Valor total:R$31.843,08. Data da
assinatura:06/09/2019. Cidade: Contagem/MG. | 3º Aditivo CPS-0028/2017.
Contratante:CREA-MG. Contratado:CLL Eng e Empr Ltda. Objeto:Prorrogação do
prazo.Prazo:3 meses. Data da assinatura:30/08/2019. Cidade:Córrego Fundo/MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº: 017.012919/2019-85. CONTRATADA: RS Consultoria e Serviços de Gestão
Empresarial Ltda. CNPJ: 06.350.648/0001-74. OBJETO: Repactuação dos valores para a
prestação de serviços de telefonista, motorista, recepção, portaria, jardinagem e
manutenção de paisagismo e limpeza e conservação, conforme convenção coletiva das
categorias. VALOR DO ADITAMENTO: R$ 89.639,19. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
02/04/2019 a 31/03/2020. Signatário: Rogério de Alencar Oss.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2017. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE - CREA/RN. CONTRATADA: CLARO
S.A. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 019/2017, conforme
Cláusula Segunda do Contrato Inicial e fundamentada no inciso II do art. 57 da Lei
8.666/93. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela Lei
Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA:
06/08/2019 até 06/08/2020. VALOR: R$ 16.497,20 (dezesseis mil, quatrocentos e noventa
e sete reais e vinte centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.09.036 - Serviços de Telecomunicações, conforme Nota de Empenho nº 534,
emitida em 06/08/2019, proveniente de Orçamento do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo: 1034/2018-01. Processo Administrativo: 2018-4-00519.
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro - CREA-RJ.
Contratado: Dígitro Tecnologia S/A. CNPJ: 83.472.803/0001-76. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato 1.034/2018 por mais 12 meses, com a fixação do valor
correspondente ao período. Prazo de Vigência: de 19/10/2019 a 18/10/2020. Valor: R$
87.470,40. Empenho: 1762, de 02/09/2019, no valor proporcional de R$ 14.578,40.
Rubricas Orçamentárias: 6.2.2.1.1.01.04.04.029. Data da assinatura: 19/10/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Ficam mantidas todas as demais cláusulas do
Contrato ora acordadas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo: 1046/2016-15. Processo Administrativo: 2015400693. Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro - CREA-RJ. Contratado:
Planejar Terceirização e Serviços Eireli. CNPJ: 09.169.438/0001-72. Objeto: Fixar o valor
correspondente à repactuação do valor contratual, decorrente da CCT 2019, com relação
aos postos de trabalho de supervisor, agente de portaria, vigia, recepcionista, garçom e
copeiro. Prazo de Vigência: de 01/03/2019 à 02/10/2019. Valor: R$ 5.415,55. Empenhos:
2524 e 2525, ambos de 26/11/2019. Rubricas Orçamentárias: 6.2.2.1.1.01.04.04.007 e
6.2.2.1.1.01.04.04.009. Data da assinatura: 04/12/2019. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993. Ficam mantidas todas as demais cláusulas do Contrato ora acordadas.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SANTA CATARINA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 - UASG 389087
Processo nº 16.060/2019 - Pregão Eletrônico nº. 003/2019 - CONSELHO REGIONAL DE

ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição banner, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência
e no Edital e seus anexos. O CREA-SC torna público o extrato de registro de preços do certame em
epígrafe. A empresa detentora do registro de preços com vigência de 12 (doze) meses, a contar
de 13/01/2019 é: W&A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS - LTDA - ME, CNPJ nº 13.608.696/0001-85 para
o Item 12, com o valor global de R$ 10.998,00. Fundamento legal: Decreto n.º 7.892/2013.

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente do CREA-SC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:06:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




